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ODPOWIEDZ NA PYTANIA | ZMIANA SWZ

Dotyczy: postgpowania pn. ,Wykonanie robét budowlanych — Modernizacja nawierzchni betonowych
znajdujgcych si¢ na terenie Portu Lotniczego Gdarisk”.

Zamawiajqcy — Port Lotniczy Gdarisk Sp. z 0.0. — w zwigzku z zapytaniem do tresci Specyfikacji Warunkdw
Zamowienia (SWZ) udziela stosownych wyjasnien:
Pytanie 1:

Prosimy o zataczenie specyfikacji technicznej dla warstwy écieralne;.
Odpowiedz:

Warstwe Scieralng nalezy wykonac z betonu asfaltowego KR5-KR6, BA — AC 11 S PMB 45/80-55 na
kruszywie famanym gabro lub bazalt.

Pytanie 2:

Jaki rodzaj mieszanki bitumicznej nalezy przyja¢ do kalkulacji do warstwy Scieralnej?

Odpowiedzi:

Beton asfaltowy (zgodnie z odp. na pytanie 1).
Pytanie 3:

SWZ w rozdziale Il OPZ wskazuje na konieczno$¢ uzyskania przez Wykonawce stosowanego urzedowego
pozwolenia do wykonywania prac. Prosimy o doprecyzowanie jakie doktadnie pozwolenie Zamawiajgcy
miat na mysli?

Odpowiedi:

Pozwolenie na wykonywanie prac muszqg wyda¢ stuiby odpowiedzialne za infrastrukture techniczng
znajdujqcq si¢ w obszarze realizacji zamdwienia. Wykonawca nie bedzie zobowigzany uzyska¢ zadnych
decyzji administracyjnych wynikajqcych z Prawa Budowlanego.

Pytanie 4:

SWZ w rozdziale IV wskazuje na konieczno$¢ dysponowania osobg posiadajgcg co najmniej 3-letnie
doswiadczenie zawodowe oraz uprawnienia budowlane w specjalnosci konstrukcyjno-budowlanej. Z uwagi
na charakter prac nawierzchniowych prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna za réwnowaine
uprawnienia budowlane w specjalnoéci drogowej.

Odpowiedi:

Zamawiajqcy dopuszcza uprawnienia budowlane w specjalnosci inZynieryjnej drogowe;. Zamawiajqcy
dokonat zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 5:
Czy nawierzchnia betonowa przeznaczona do frezowania jest zbrojona pretami stalowymi?

Odpowiedi:
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Nie. Istniejgca nawierzchnia betonowa nie jest zbrojona pretami stalowymi.
Pytanie 6:

W przedmiarze Zamawiajacy wskazat wypetnienie szczelina paliwo odporng masg zalewowga na gorgco.
Powszechnie stosowane masy na gorgco nie spetniajg tego warunku. W zwigzku z czym prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopusci masy na gorgco, ktére nie sg paliwo odporne.

Odpowiedzi:
Zamawiajgcy dopuszcza uzycie masy zalewowej Biguma TL-82 lub rownowaznej.
Pytanie 7:

SWZ wskazuje, ze czas uzyskania przepustki wynosi min. 4 tygodnie. Dodatkowo zakfadajgc podany w SWZ
termin zwigzania ofertg 60 dni nie jest mozliwe zadaniem Wykonawcy zrealizowanie zadania do
25.05.2024. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku niepodpisania przez Zamawiajagcego umowy z
Wykonawcg w terminie do 30.03.2024 Wykonawca bedzie uprawniony do przedfuzenia terminu
zakonczenia robaot.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wskazuje, Zze przypadki zmiany umowy, w tym zmiany terminu realizacji zamdwienia wskazane
zostafy w § 11 ust. 1 wzoru Umowy. Zmiana Umowy moZe nastqpic wytqcznie w formie pisemnego aneksu
pod rygorem niewaznosci.

Pytanie 8:

Ze wzgledu na charakter robot, miejsce prowadzenia prac oraz krdtki termin na realizacje zadania prosimy o
skrocenie czasu uzyskania przepustek wraz z koniecznoscia odbycia ewentualnych wymaganych szkolen
uprawniajgcych do poruszania sie po terenie lotniska. Zdaniem Wykonawcy pozwoli to na wiekszg
elastycznos¢ w zaplanowaniu harmonogramu robét i dostosowania prac do warunkéw pogodowych.

Odpowiedi:

Nie ma moZliwosci skrocenia czasu sprawdzenia pracownikdw, czasu wymaganych szkoleri i innych
elementow proceduralnych zwigzanych z dopuszczeniem pracownikow do pracy w strefie zastrzezonej
i poruszania sie po terenie Portu Lotniczego Gdarisk.

Pytanie 9:

Czy Zamawiajgcy planuje podzielic prace na etapy? Czy Zamawiajgcy udostepni w catosci zakres robot
objetych docelowg umowg z Wykonawcg?

Odpowiedi:
Tak etapowanie jest konieczne, nie ma mozliwosci udostepnienia catego obszaru prac.
Pytanie 10:

SWZ wskazuje, ze: , Technologia i materiaty uzyte do wymiany nawierzchni musza by¢ zgodne z opinia stanu
technicznego i sposobu naprawy drogi kotowania DK-M bedacym zatacznikiem do SWZ nr 6”. Prosimy o
zatgczenie wspomnianego zatgcznika nr 6.

Odpowiedi:

Zamawiajqcy udostepni Opinie ITWL wraz z odpowiedziami na swojej stronie.
Pytanie 11:

Czy Zamawiajacy dopuszcza uzycie masy zalewowej Biguma TL-82 lub réwnowaznej?
Odpowiedzi:
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Tak.

Pytanie 12:

Prosimy o zatgczenie specyfikacji technicznej dla siatki kompozytowej.

Odpowiedi:

Siatki stosowane do wzmocnien podtoza mas bitumicznych powinny spetniac nastepujqce wymagania:
- wytrzymatos¢ na rozcigganie: 2 150 kN/m,
- wydfuZzenie przy zerwaniu: < 3%,
- odpornosc na temperature: 2 180 °C.

Stosowane siatki kompozytowe powinny posiadac aktualna aprobate techniczna Instytutu Badawczego
Drog i Mostow w Warszawie lub swiadectwo dopuszczenia.

Pytanie 13:

Prosze o zmiane warunku udziatu w postepowaniu (Rozdziat IV pkt 2.1) SWZ) z: ,posiadajg niezbedna
wiedze i dodwiadczenie tj. wykazg, iz w okresie ostatnich trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy — to w tym okresie, wykonali nalezycie co najmniej 2
roboty budowlane obejmujgce naprawe nawierzchni betonowej i remont szczelin dylatacyjnych w
nawierzchniach lotniskowych o wartosci nie mniejszej niz 500.000,00 zf netto kazda z tych robot przy czym
przynajmniej jedna z prac musi obejmowac zmiane nawierzchni z betonowej na bitumiczng z uzyciem
technologii zaakceptowanej przez ITWL, z zastosowaniem siatki stalowej wykonanej na czynnym lotnisku
uzytecznosci publicznej” na , posiadajg niezbedng wiedze i doswiadczenie tj. wykaig, iz w okresie ostatnich
trzech lat przed uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy —to w
tym okresie, wykonali nalezycie co najmniej 2 roboty budowlane obejmujgce naprawe nawierzchni
betonowej iflub remont szczelin dylatacyjnych w nawierzchniach lotniskowych o wartosci nie mniejszej niz
500.000,00 zt netto kazda z tych robot przy czym przynajmniej jedna z prac musi obejmowac zmiane
nawierzchni z betonowej na bitumiczng z uzyciem technologii zaakceptowanej przez ITWL, z
zastosowaniem siatki stalowej wykonanej na czynnym lotnisku uzytecznosci publicznej”.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy nie zamierza dokonywac zmiany SWZ w tym zakresie.
Pytanie 14:

Prosze o potwierdzenie, ze dowodami potwierdzajgcymi nalezyte wykonanie ww. robdt mogg byc
referencje lub protokoty odbioru.

Odpowiedi:

Zamawiajqcy wskazuje, ze zgodnie z Rozdziatem V ust. 1 pkt 2 SWZ Wykonawca wraz z ofertq przedktada:
~wykaz wykonanych robét, o ktorych mowa w Rozdziale IV ust. 2 pkt 1) SWZ wraz z dokumentami
potwierdzajgcymi nalezyte ich wykonanie (referencje)”. Wobec powyZszego Zamawiajqcy dopuszcza dowdd
w postaci referencji albo protokotu odbioru, pod warunkiem, Ze bedzie z tresci tego dokumentu
jednoznacznie wynikac nalezyte wykonanie robot.

Pytanie 15:

Zgodnie z rozdziatem VIII pkt 14 Wykonawca winien dotgczy¢ do oferty wypetniony ,,Wniosek o wydanie
czasowej karty identyfikacyjnej” dla wskazanych przez Wykonawce pracownikow. W zwigzku z ustawg o
ochronie danych osobowych oraz faktem, ze oferty moga podlega¢ udostepnieniu innym uczestnikom
postgpowania, a w kwestionariuszu nalezy poda¢ dane osobowe, ktére nie powinny podlegaé
udostgpnieniu osobom nieuprawnionym, prosze o mozliwos¢ ztozenia kwestionariuszy w inny sposob, np.
w ciggu 5 dni od uptywu terminu skfadania ofert tylko przez Wykonawce, ktérego oferta zostata najwyzej
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oceniona lub ztozenie kwestionariuszy w osobnej kopercie razem z oferta, ktéra nie bedzie podlegata
udostepnieniu.

Odpowiedi:

Zamawiajqcy nie zamierza dokonywac zmiany SWZ w tym zakresie.

Il. W zwigzku z powyiszym, Zamawiajacy- dziatajgc na podstawie Rozdziatu XVII ust. 5 SWZ- dokonuje
nastgpujacych zmian w SWZ i zatgcznikach do niej:

1) Rozdziat IV ust. 1 pkt 2) SWZ otrzymuje nowe brzmienie:

»2) dysponuja osobg posiadajgcg co najmniej 3 - letnie do$wiadczenie zawodowe oraz uprawnienia
budowlane w specjalnosci konstrukcyjno- budowlanej albo w specjalnosci inzynieryjnej drogowej.”

2) Rozdziat V ust. 1 pkt 3) SWZ otrzymuje nowe brzmienie:
»3) wykaz oséb potwierdzajacy dysponowanie osobg posiadajacg co najmniej 3- letnie
doswiadczenie zawodowe oraz uprawnienia budowlane w specjalnosci konstrukcyjno- budowlane;j
albo w specjalnosci inzynieryjnej drogowej, o ktérej mowa w rozdziale IV ust. 2 pkt 2) SWZ ze

wskazaniem podstawy tego dysponowania oraz zataczeniem kopii uprawnier budowlanych we
wskazanej specjalnosci. Wzdr wykazu oséb stanowi Zatgcznik nr 3b do SWzZ.”

3) Zmienia sie Zatgcznik nr 3b do SWZ- nowa tres¢ Zatacznika nr 3b stanowi zatacznik do niniejszego
dokumentu.

JW@) VAUER

Przewodniczacy Komisji Przetargowej
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WYKAZ 0SOB

Zatgcznik nr 3b do SWZ

Osoba posiada co
najmniej 3-letnie

Informacja

Lp. | Imie i nazwisko , . . Uprawnienia o podstawie do
caswiadezinie dysponowania osob
zawodowe - q
Uprawnienia budowlane do
kierowania robotami
budowlanymi
w specjalnosci konstrukcyjno
— budowlanej/ w
1. TAK/NIE* v

specjalnosci inzynieryjnej
drogowej*

*niepotrzebne skresli¢

W zafaczeniu dowod potwierdzajgcy uprawnienia budowlane we wskazanej specjalnosci.

Nazwa (firma) i adres
wykonawcy / wykonawcow
wspolnie ubiegajgcych sie o

udzielenie zamowienia

Osoby upowaznione do podpisania wykazu w imieniu Wykonawcy

Imie i Nazwisko

Data

Podpis
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